[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2016  г. № 145
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района
от 31.08.2015 г. №631 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Каргапольского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Каргапольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты       инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», постановлением Администрации Каргапольского района от 11.01.2016 г. №3 «О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от 26.04.2013 г. №335 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Каргапольского района», Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Каргапольского района от 31.08.2015 г. №631 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Каргапольского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Каргапольского района» следующие изменения:

- дополнить Административный регламент пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1. Вход в здание и помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, место ожидания и прием заявителей обеспечивается всеми условиями для доступности и получения муниципальной услуги инвалидами. В случае необходимости, сотрудники отдела архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского района оказывают содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, также предоставляют в доступной форме для инвалида информацию о правилах предоставления муниципальной услуги».
2.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Каргапольского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, лесному хозяйству Колесникова Д.Г.
Глава Каргапольского района

   С.Н. Князев

 2